
ÚNOR 2023 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Odpadové hospodářství obce 
K odpadovému hospodářství má obec, v souladu se zá-
konnými normami, platné a účinné dvě obecně závazné 
vyhlášky: 1) Obecně závazná vyhláška obce Postřekov 
č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů, 2) Obecně závazná vyhláš-
ka obce Postřekov č. 6/2019 o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Postřekov. První z vyhlášek 
stanovuje místní poplatek za odpady, druhá pak vlastní 
systém odpadového hospodářství. V rámci systému je na 
základě dohody z minulých let umožněno občanům obce 
ukládání odpadů i do sběrného dvora městyse Klenčí 
pod Čerchovem. S ohledem na zvyšující se náklady na 
odpadové hospodářství proběhla v loňském roce jednání 
s městysem o úhradě podílu na provoz sběrného dvora a 
uzavření příslušné smlouvy. Tato smlouva upravuje vyu-

žívání sběrného dvora městyse Klenčí pod Čerchovem a 
stanovuje výši paušální částky za rok. Uzavření uvedené 
smlouvy zastupitelstvo schválilo již na svém zasedání 
dne 19. 4. 2022 a výše paušální částky byla schválena 
dle počtu vývozů za předchozí období. Následně po dal-
ších jednáních, kdy městys požadoval výši paušální část-
ky stanovené dle počtu obyvatel, bylo uzavření smlouvy 
schváleno zastupitelstvem na zasedání zastupitelstva dne 
16. 12. 2022. Uzavření smlouvy bylo schváleno na dobu 
určitou do 31. 12. 2023 s požadavkem předložení statis-
tických informací o počtu vývozů a množství odpadů. 
Na rok 2023 je paušální částka pro obec Postřekov sta-
novena ve výši 91 951 Kč, která vychází z celkových 
nákladů na sběrný dvůr a poměru dle počtu obyvatel.

Níže uvádím náklady na odpadové hospodářství a množ-
ství u směsného komunálního odpadu (SKO) za roky 
2020 – 2022, ke kterým bude nutné pro rok 2023 (mimo 
nárůst za svoz a ukládání odpadů) připočíst i náklady na 
sběrný dvůr městyse Klenčí pod Čerchovem: 

ROK Svoz SKO 
Množství 
SKO v t. 

Svoz velkoobj. 
Monožství vel-

koobj. v t. 
Skládkovné 
SKO+Vobj. 

CELKEM SKO a 
Velkoobj. 

2020   298 180,00 Kč 232,12   37 214,00 Kč 21,29   390 352,00 Kč        725 746,00 Kč 

2021   325 088,00 Kč 209,53   56 189,00 Kč 26,47   377 703,00 Kč        758 980,00 Kč 

2022   329 724,00 Kč 202,93   66 211,00 Kč 28,95   399 620,00 Kč        795 555,00 Kč 

ROK Plast Sklo Papír 
Nebezpečný 

odpad 
Kovy a oleje 

CELKEM 
ODPADY 

2020   276 897,00 Kč   12 479,00 Kč   60 905,00 Kč    13 674,00 Kč       1 725,00 Kč     1 091 426,00 Kč 

2021   288 636,00 Kč   12 479,00 Kč   64 777,00 Kč    73 907,00 Kč       4 888,00 Kč     1 203 667,00 Kč 

2022   329 073,00 Kč   14 179,00 Kč   72 174,00 Kč    36 901,00 Kč     14 549,00 Kč     1 262 431,00 Kč 

Na místním poplatku za odpady se v roce 2022 vybralo 
celkem (včetně podnikatelů) 673 592 Kč a odměna za
třídění od společnosti EKO-KOM a. s. činí 149 922 Kč.
Příjmy na odpadové hospodářství činily v roce 2022 cel-
kem 823 514 Kč, náklady pak celkem 1 262 431 Kč.

I když došlo v roce 2021 k znatelnému snížení množství 
SKO, přesto i nadále největší část nákladů tvoří právě 
SKO, proto znovu apeluji na všechny, abyste do popel-
nic na směsný odpad nevhazovali odpady, které tam ne-

patří jako např. listí, větve, trávu, stavební suť a už vů-
bec ne plasty, sklo a papír. Kromě stavební suti máme po 
obci dostatečné množství nádob na tříděný odpad a nad-
standardní počet kontejnerů na biologicky rozložitelný 
komunální odpad (BRKO).  

Děkuji všem, kdo správně třídí odpady a udržují pořádek 
jak v okolí kontejnerů, tak i mimo ně.  

S úctou Petr Anderle, starosta 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z lednového zasedání 
zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 plán kontrol finančního a kontrolního výboru na rok 
2023, včetně pověření ke kontrolám, 

 uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spoluprá-
ci mezi obcí Postřekov a obcí Nový Kramolín, jejímž 
obsahem je spolupráce při realizaci cyklostezky No-
vý Kramolín – Postřekov, 

 podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MMR 
117D8210A - podpora obnovy místních komunikací 
na obnovu místní komunikace 30c (komunikace k č. 
p. 296) a část 27c (komunikace k č. p. 211) v obci 
Postřekov, 

 ustanovení tříčlenné kulturní komise ve složení Jiří 
Knížek – předseda, Aleš Kuželka a Aleš Krulíkovský 
– členové, 

 vklad volných finančních prostředků z rozpočtu obce 
na termínovaný účet vedený u Komerční banky a.s., 
pobočka Domažlice, na dobu 3 měsíců. 

 
 
 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 

 informace starosty: 
 probíhá výběrové řízení na zhotovitele II. etapy 

ZŠ – termín pro předložení nabídek je 7. 3. 2023, 
 modernizací veřejného osvětlení na LED světla 

došlo v roce 2022 k úspoře více jak 50 % elek-
trické energie, 

 obytná zóna v lokalitě pod tratí: v letošním roce 
by mělo dojít k zasíťování lokality elektřinou 
(došlo k dohodě kolem věcných břemen se spo-
lečností ČEZ), budou zahájeny potřebné směny 
a následně po zasíťování budou obecní stavební 
pozemky nabídnuty k prodeji, 

 v závěru loňského roku došlo k odcizení textilu 
z kontejneru, řeší Policie ČR jako přestupek, 
který bude předán k projednání odboru pro pro-
jednávání přestupků MěÚ Domažlice, 

 nový chodník při silnici II/195 (na Klenčí p/Č): 
byla vznesena reklamace, která byla uznána a 
bude provedena oprava, 

 sociální byt č. 3 v budově č. p. 179 je od 2. 1. 
2023 obsazen. 
 

Petr Anderle, starosta 

Postřekovský bál bude pro náš Národopisný soubor 
zahájením výjimečného roku. Letos totiž oslavíme  90 
let svého trvání. Jako rok založení je brán 1933, nicmé-
ně vystoupení krojovaných Postřekováků probíhala již 
v předchozích letech. 
 

Bál, který nás čeká již 11. února, bude probíhat tak, jak 
jste si již zvykli. Tedy tradičně a přesto, jako každý 
rok, s novinkami, které mají za cíl to, abyste se všichni 
dobře bavili. První překvapení  čeká hned na úvod bá-
lu. Využili jsme situace, kdy máme velké množství 
členů naší „omladiny“ (děti ve věku 12 až 18 let). Tato 
parta dívek a chlapců je navíc velmi učenlivá, ráda se 
baví a samozřejmě i tančí. Zahájení bálu jsme tedy na-
bídli jim a oni tuto výzvu velmi rádi přijali. Můžete se 
tedy těšit na to, že vám předvedou velmi originálně 
zatančenou polku Kdyby ty muziky nebyly, za dopro-
vodu dechové kapely Postřekovanka. Dalším specifi-
kem našeho bálu bývá dámská volenka. Každý rok na-
bízíme jinou formu a letos samozřejmě také. Těšte se 
na předmět s chodskými motivy, který jsme vám v mi-
nulosti zatím ještě nenabídli.  
 

Pokud by nás chtěl kdokoliv z vás podpořit, nabízí se 
dvě hlavní možnosti. Nejvíce nás potěší vaše osobní 
účast na bále. Budeme však velice rádi i za věcný dar 
do tomboly. 
 

Předání „tomboly“, stejně jako rezervaci míst u stolu, 
lze provést u mé maličkosti, na telefonu 602 214 475 
nebo po celý týden na adrese Postřekov 288, popřípadě 
v pátek 10. 2. od 19:00 na sále v Hotelu, kdy se bude-
me věnovat přípravám na sobotu. 
 

Radek Zuber 

Národopisný soubor srdečně zve na Postřekovský bál  



Strana 3 ÚNOR 2023  

Hasiči absolvovali školení First Responderů 

TJ Sokol Postřekov, z.s. 
 

zve všechny své členy na 
 

 

VALNOU HROMADU,  
která se koná  

 

v neděli 26. února 2023 od 15:00 hodin 
 

 v Hotelu U nádraží.  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Postřekov 
(dále jen JSDHO nebo JPO) byla na konci loňského roku 
dovybavena automatickým externím defibrilátorem 
(AED). Ten byl získán bezúplatným převodem ve pro-
spěch obce od firmy Wienerberger. Za zprostředkování 
převodu bychom chtěli poděkovat Jirkovi Královcovi. 
S novým vybavením vyvstala otázka, jak jej v případě 
potřeby co nejefektivněji a nejlépe využít. Po dohodě se 
starostou obce jsme proto podali žádost o zařazení naší 
JPO do systému First Responder (FR). Žádosti bylo po 
necelém týdnu od podání vyhověno a po vyřízení ne-
zbytných administrativních formalit zbývalo naplánovat 
proškolení členů jednotky. To se konalo v sobotu 7. 1. 
v hasičské zbrojnici pod vedením lektorek Zdravotní 
záchranné služby Plzeňského kraje (ZZS PK) a zúčastni-
lo se ho 14 členů jednotky. AED prošel v lednu povin-
nou revizí, jednotka opakováním znalostí a zdravotnická 
výbava kontrolou a doplněním. Aktuálně tedy vše smě-
řuje k tomu, že na konci ledna bude předurčenost naší 
JPO pro výjezdy v rámci systému FR naostro aktivována 
a jednotka tak bude moci být povolávána i k zásahům při 
život ohrožujících stavech. V duchu hesla „Lepší být 
připraven než potom překvapen“ pevně věřím, že 
v případě potřeby dokážou členové jednotky znalosti 
získané při školení uplatnit v praxi. 
 

Pokud někdy budete potřebovat „záchranku“ (voláním 
na linku 155) a před příjezdem sanitky k vám dorazí 
hasiči (případně civilní osoby označené vestou 
s nápisem „First Responder“), nedivte se. V danou 
chvíli to pro vás bude určitě ta nejlepší možná pomoc, 
která může dorazit. Závěrem jen doplním, že 4 členové 

naší jednotky se zároveň zapojili do systému dobrovol-
nických FR. Dále bychom chtěli ještě jednou poděkovat 
lektorkám ZZS PK Renatě Volfíkové a Tereze Homol-
kové za skvěle a profesionálně provedené školení. 
Princip fungování systému First Responder 

 First Responder je proškolený poskytovatel první 
pomoci na vyžádání, který je zapojen do systému ko-
ordinovaného a aktivovaného Zdravotním operačním 
střediskem (ZOS) zdravotnické záchranné služby pří-
slušného kraje. 

 First Respondeři IZS jsou příslušníci základních 
a ostatních složek IZS (např. Hasičského záchran-
ného sboru ČR, Jednotky požární ochrany zařazené 
do plošného pokrytí kraje, Policie ČR, Horské 
služby ČR apod.), vyzvaní k poskytnutí první po-
moci na základě žádosti ZOS prostřednictvím své-
ho vlastního operačního střediska 

 Dobrovolničtí First Respondeři jsou vyškolení 
zachránci (fyzické osoby) poskytující první pomoc 
dobrovolně na základě výzvy nebo notifikace 
Zdravotního operačního střediska 

Jan Kreuz 

 

Poděkování za podporu hasičského bálu 
 

Hasiči děkují sponzorům a spoluobčanům za zaslané 
vstupy a poskytnuté ceny do tomboly. Vaší podpory si 
velice vážíme. Děkujeme i všem účastníkům našeho bálu 
a věříme, že se všichni dobře bavili. Těšíme se na setká-
ní na dalších námi pořádaných kulturních akcích. 

 

Josef Knopf 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

Uzávěrka příštího čísla:  
28. února 2023 


